
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ondřeje Vaverky

Historický vývoj kryptografie v období světových válek

Předložená bakalářská práce je napsána na historické, ale stále zajímavé téma.
Konstatuji, že cíl práce se podařilo zcela naplnit. 

Práce odpovídá svým obsahem a rozsahem zadání. Text je adekvátně 
strukturován do kapitol a subkapitol. Za výbornou je možno označit celkovou 
grafickou a jazykovou úroveň předložené práce.

Použitá literatura je rozsáhlá – seznam čítá 63 odborných článků, monografií
a jiných dokumentů. V textu nechybí adekvátní odkazy na zdroje.

Z obsahového hlediska nemám k práci žádné výhrady. Autorovi se podařilo 
z dostupné literatury zpracovat velmi pěkný přehled vývoje kryptografie a 
kryptoanalýzy ve vymezeném období. Souhlasit lze též se závěry, které autor 
fundovaně učinil. Při obhajobě by se diplomant mohl pro zajímavost vyjádřit 
k otázce role těchto aplikací při vzniku a vývoji prvních počítačů.

Předložená bakalářská práce prokazuje přehled autora v tématu a schopnost 
analýzy na základě studia rozsáhlé literatury. Autor pracoval velmi samostatně a 
systematicky včetně formulací vlastních hodnocení jednotlivých historických 
událostí na poli kryptografie.

    Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji výborně. 

V Praze dne 22.8.2012                                  Doc. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.


	Posudek vedoucího bakalářské práce
	Ondřeje Vaverky



